[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.06.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	427-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 17.05.2016 № 255-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 17.05.2016 № 255-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:

а) в наименовании и пунктах 1.1, 1.3, 2.1, 2.3, в подпункте «б» пункта 2.8.2, пунктах 3.1, 3.4.3, 3.5.4, 3.5.6, 3.7.2, 3.7.5, 3.7.6 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

б) в пункте 1.2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

в) в пункте 2.6.2:

- в абзаце первом слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в подпункте 1 слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

- в подпункте 2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
- в подпункте 3 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в подпункте 5 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словом «помещение»;
- в абзаце седьмом слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

г) в пункте 3.7 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

д) в пункте 3.7.1 слова «жилого или нежилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

е) в пункте 3.7.3 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме», слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
ж) в пункте 3.7.4 «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словом «помещение»;

з) в пункте 5.2 подпункты «а», «б», «в», «б», «в», «г», «д», «е», «ж» считать подпунктами «а», «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и»;
и) пункт 5.5.2 после слов слова «рассмотрения» дополнить словом «обращений».

к) пункт 5.7 после слова «должностных» дополнить словом «лиц»;

л) в приложении слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   А.К.Вдовина